
HOMOLOGAÇÃO 1

O Diretor-Geral Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO- Campus Porto Velho
Calama, no uso de suas atribuições legais, por meio do Departamento de Pesquisa,Inovação e Pós-Graduação - DEPESP torna
pública a Homologação 01 do Edital nº 15/2021/PVCAL - CGAB/IFRO, de 05 de  Maio de 2021.

Nº de
Inscrição

Servidor (a)
Beneficiado (a)

Tipo de
Auxílio
solicitado

Título do trabalho
Valor do
Auxílio (R$)

1
Minelly  Azevedo
da Silva

Auxílio à
Tradução

Antileishmanial activity evaluation of a natural amide
and its synthetic analogues against Leishmania (V.)
braziliensis: an integrated approach in vitro and in
silico.

1.000,00

2 Clever Reis Stein

Auxílio à
Publicação de
Artigo
Científico

Demonstração experimental das condições de equilíbrio
estático de corpos rígidos: Uma abordagem qualitativa
utilizando materiais do cotidiano.

490,00

3
Paulo Renda
Anderson

Publicação de
Artigo
Científico

Ensino de eletricidade através da metodologia de
projetos.

490,00

Documento assinado eletronicamente por Kariston Dias Alves, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 25/05/2021, às 18:57,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1266344 e o código CRC 4E78DDB5.

Referência: Processo nº 23243.004814/2021-07 - h�p://www.ifro.edu.br SEI nº 1266344

SEI/IFRO - 1266344 - Homologação https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

1 of 1 26/05/2021 07:21


